
Crna Gora 
OPŠTINA TIVAT 

 
 
 

 

Adresa: Trg Magnolija br.1,  85320 Tivat, Crna Gora tel: +382 (0)32 661 362 www.opstinativat.com e-mail: privredaj@opstinativat.com 

Sekretarijat za privredu 
 Odjeljenje za stambeno-komunalne poslove i saobraćaj 
 
Br:10-037/21-UPI-119/1                                                                       13.09.2021. god.                    
                                                                                                                                 Sekretarijat za  privredu Opštine Tivat,na osnovu člana 30.stav 1  Zakona o slobodnom 
pristupu informacijama(Sl.list CG br.44/12 i 30/17) , člana 18 i člana 46 stav 2  Zakona o upravnom postupku (“Sl.list Crne Gore“, br. 56/14,20/15,40/16 i 37/17) i člana 8. Odluke 
o organizaciji i načinu rada lokalne uprave Opštine Tivat („Sl.list Crne Gore-opštinski 
propisi“br. 40/20 i 01/21), postupajući po zahtjevu  Hanjalić Nusreta iz Tivta, donosi: 

R J E Š E N J E 
1. Usvaja se zahtjev  Hanjalić Nusreta, broj.10-037/21-UPI-119 od 08.09.2021 .       

godine,  kojim se traži pristup informacijama: odlukama o izboru upravnika i 
predsjednika  Skupštine etažnih vlasnika zgrade S-40 Radovići od 27.06.2021g.    
  . 

2. Pristup traženoj informaciji, iz stava 1 ovog rješenja ostvariće se dostavom  
elektronskim putem na email:hanjalic.nusret@gmail.com. 

3. Podnosilac zahtjeva se oslobađa troškova kopiranja imajući u vidu da se radi  
           o  neznatnim troškovima.  
4. Žalba protiv ovog rješenje ne odlaže njegovo izvršenje. 

O b r a z l o ž e n j e 
Nusret Hanjalić iz Tivta ,ul.Radovići I br.35,je Sekretarijatu za privredu Opštine Tivat   

podnio zahtjev za slobodan pristup informacijama br.10-037/21-upI-119 od 08.09.2021 
godine     kojim traži  pristup informaciji  ,odluke o izboru upravnika i predsjenika  Skupštine 
etažnih vlasnika zgrade S-40 Radovići koja je održana dana  27.06.2021g. na način da se 
dokumen dostavi elektronskim putem.     

U predmetnom postupku, Sekretarijat za privredu Opštine Tivat , je utvrdio da 
posjeduje traženu informaciju , te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se 
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama („Sl.list Crne Gore” broj 44/12 i 30/17), pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao 
osnovan, u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama.   
Odredbom člana 13 Zakona o slobodnom pristupu  informacijama propisano je da je organ 
vlasti dužan da fizičkom i pravnom licu koje traži pristup informaciji omogući pristup 
informaciji ili njenom dijelu koju  posjeduje. 

Članom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama je propisano : 
„Podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na 
stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u 



 

 

skladu sa propisom Vlade Crne Gore“ . Članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za 
pristup informacijama („Sl. list CG“, broj 66/2016), propisno je : „Organ vlasti može iz razloga 
ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da 
podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00 €”. 
Obzirom da u konkretnom slučaju, u skladu sa članom 2  Uredbe o naknadi troškova u 
postupku za pristup informacijama troškovi postupka za fotokopiranje tražene informacije 
crno- bijelom A4 (8 x 0,05) formatu iznose 0,40 eura, stranka se oslobađa plaćanja istih. 

Shodno članu 36  Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »Sl.list Crne Gore » 
broj 44/12 i 30/17) žalba na ovo rješenje ne odlaže njegovo izvršenje. 

Na osnovu izloženog, rješeno je kao u dispozitivu 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI:  Protiv ovog rješenja može se izjaviti  žalba Agenciji za 
zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama  u roku od 15 dana od dana prijema istog, 
neposredno ili preko ovog Sekretarijata. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o 
uplati 5,00 eura administrativne takse na žiro račun broj 510-9146777-39. 
  
 
 
                                                                                                    Rukovoditeljka odjeljenja 
                                                                                                          Selma Krstović dipl.prav. 
     
 
 
                                                                                                     
Dostaviti: 

- N.Hanjalić, ul.Radovići I br.35,Tivat  
- Arhivi  






